
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 26.08.2024 г. № 1966 

О внесении изменения в постановление администрации 

городского округа Солнечногорск Московской области от 23 января 2024 года   

№ 78 «Об установлении размера платы за пользование жилыми помещениями 

(платы за наем), относящимися к государственному или муниципальному 

жилищному фонду городского округа Солнечногорск, на 2024 год» 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года  
№ 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, 
жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом  
и жилого дома садовым домом», Законом Московской области от 1 июля 2013 года 
№ 66/2013-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Московской 
области», постановлением Правительства Московской области от 27 декабря  
2013 года № 1188/58 «Об утверждении региональной программы Московской 
области «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Московской области, на 2014-2049 годы», 
администрация городского округа Солнечногорск Московской области 
постановляет:  

 

1. Внести изменение в постановление администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области от 23 января 2024 года № 78 «Об установлении 

размера платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем), 

относящимися к государственному или муниципальному жилищному фонду 

городского округа Солнечногорск, на 2024 год», дополнив его пунктом  

2.1 следующего содержания: 



«2.1. Плата за наем жилого помещения не вносится нанимателями жилых 

помещений государственного или муниципального жилищного фонда  

в многоквартирных домах, признанных в установленном Правительством 

Российской Федерации порядке аварийными и подлежащими сносу. Наниматели 

помещений в многоквартирном доме освобождаются от обязанности вносить плату 

за наем начиная с месяца, следующего за месяцем, в котором принято решение  

о признании аварийным и подлежащем сносу многоквартирного дома.». 

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

  3. Управлению информационной политики администрации городского округа 

Солнечногорск опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» 

и разместить на официальном сайте администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу: SOLREG.RU в течение 15 дней со дня его подписания. 

  4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы городского округа Солнечногорск, курирующего вопросы 

жилищно-коммунального хозяйства, инженерной инфраструктуры, экологии. 

 

 

 

Глава городского округа  

Солнечногорск                                                                                       К.А. Михальков 

   

 


